† IMPOTENTIA.

- 1 Impotentia moralis est, quum aliquid attenta conditione vel infirmitate nostra, non videtur impleri posse, quamvis absolute vires non excedat; sive quando quid abque gravi incommodo fieri vel omitti nequit. La Croix Theol. mor. l. 1. n. 780. & l. 7. num. 9.
2 Impotentem se reddens ad observandam legem, peccat negligendo media ordinaria &c. Ib. à n. 782.
3 Impotentem se reddens ad solvenda debita, ordinariè peccat contra iustitiam, & ad restitutionem tenetur. Ib. l. 3. p. 2. à n. 380.
Et cam impotentiam potens tollere, nec faciens, pariter peccat. Ib. n. 384. 409. 428.
Et an impotens in uno bonorum genere satisfacere, teneatur in bono diverfi generis satisfacere? Ib. n. 297. & seqq.
De impotentia solvendi debitum conjugale. La Croix Theol. mor. lib. 6. part. 3. tract. 6. qu. 103. Exat etiam Jo. Georgii Simon brevis Delimitatio impotentia conjugalis.
5 Impotentia ad actum generationis impedit matrimonium contrahendum, & contractum dirimit, non autem impotentia ad generationis effectum. Gutier. qu. can. l. 1. c. 16. n. 13.
6 De impotentia frigiditatis seu perpetuè impedimento. Gut. de sponsal. cap. 112.
7 De impotentia perpetua cognita contrahentibus matrimonium &c. Ib. c. 114.
8 An impotentia perpetua superveniens matrimonio non consummato id dirimat? Ib. c. 116.
9 An impotentia puberis impediatur seu dirimat matrimonium? Ib. c. 117.
10 De triennio cohabitationis conjugum experientia requisita ad declarandum matrimonium irritum ratione impotentia, ac de aliis in materia opportunis, Ib. c. 120. & 121.]

† IMPRÆSCRIPTIBILIS.

- 1 Impræscriptibilia acquiruntur immemoriali præscriptione, cum expressa allegatione tituli qui per eam probatur. Gutier. qu. civ. l. 3. q. 14. n. 61. Vide Præscriptio.]

† IMPRECATIO.

- 1 Imprecari aliis in ira dæmonem, pestem &c. ob inadvertentiam ordinariè est tantum veniale, nisi filii parentibus, subditi superioribus sic maledicant, præferant in faciem, quod grave est, sicut etiam grave videtur sibi vel ex ira dæmonem imprecari. La Croix Theol. mor. l. 3. p. 1. n. 246.
Et de imprecationibus in se ipsos efficacibus. Otto Melander joco-seria, p. 1. n. 596. & seqq. Beyerlink & Zuingler. in Theatris, hoc verbo.]

† IMPROPERIUM.

- 1 Improperium est contumelia, qua vitium seu defectus alicui præsentis in faciem obicitur. La Croix Theol. mor. l. 3. p. 2. n. 1223.]

IMPUBES.

- 1 De impubere, vide verb. Pupillus, & Infans, & verb. Pubertatis.
Et usque ad quam ætatem dicatur quis impubes. Solorçan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 1. cap. 5. à num. 47. & cap. 10. num. 37. † La Croix Theol. mor. l. 6. p. 3. num. 109.
Et eorum bona educatio, quantum expediat. Solorç. ubi sup. cap. 26. à num. 16.

Impubes pubertati proximus, sine tutoris auctoritate contrahens, naturaliter obligatur. Gom. in l. 3. Taur. num. 2. & 4.
Impubes quibus excusetur. Solorçan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 1. cap. 5. à num. 47. & cap. 10. num. 37.
Et quibus teneatur legibus. Sanch. lib. 1. Sum. cap. 12.
Et quibus sit officii prohibitus? Solorçan. tom. 2. de Jure Ind. lib. 2. cap. 5. à num. 33.
† De impuberibus sponsalia contrahentibus. Gu-4 tier. de sponsal. c. 29. per 101.]

IMPUNITAS, INDULTUS.

Impunitas est delictorum invitamentum. Barbof. de Episcop. part. 1. tit. 2. gloss. 12. num. 5. & vide verb. Delictum.
† Et peccandi illecebra. Pignat. r. 1. conf. 101. n. 70. Sed nullum impunitum scelus, quia in scelere, sceleris supplicium. Seneca epist. 87. & 97.
De indulto delicti, concessio à Rege, vel ab eo, qui illum concedere potest, & de ejus effectu, & an in præjudicium tertii, quem delictum terigit, vel offendit, & quid in indulto sit exceptum, & de ejus interpretatio, ne, l. 1. & toto tit. 25. l. 8. Recop. Riccius p. 2. collect. 475. & p. 5. collect. 1509. & 1773. & 2016. & part. 6. collect. 232. Molina tract. 2. de Just. disp. 48. Cyriac. controv. 20. 34. 342. & seq. & 399. Giurba conf. 22. 57. 74. 80. & 81. Larrea decif. 25. & seq. & decif. 29. & seq. Escalon. lib. 1. Gazophylac. c. 7. & vide verb. Delicta. Seneca lib. 1. de Clem. c. 2. & 20. & lib. 2. cap. 7. ubi an liceat, & in quo venia à clementia differat. Navar. in Manual. cap. 25. num. 14. † Plura Lagunez de fruct. p. 1. cap. 22. à n. 78. Portugal p. 2. cap. 18. Gomez lib. 3. cap. 13. n. 38. & ibi Ayllon. Clarus lib. 5. recap. §. 1. qu. 59. Gutierrez Præd. lib. 4. qu. 39. Castillo tom. 7. cap. 41. n. 145.]
Et quod sunt delicta, in quibus minus crimine, quam absolutione peccatum est. Seneca epist. 97.
Et quos comprehendat, seu ad quos extendatur. Riccius part. 7. collect. 3107. Giurba conf. 74. Cyriac. controv. 399.

Et an ad futura delicta. Riccius part. 7. collect. 2872.
Et an comprehendat delicta in officii commissa. Riccius part. 7. collect. 2872.
Et an qui indultum petit, delictum confiteri videatur? Riccius part. 5. collect. 1770. & in prax. resol. 607.
Et an ab uno obtentum, proficit cæteris delicti correis. Cabal. casu 75.
Et an ad penam concessam, ad bonorum restitutionem extendatur, & quid si jam fuerint alienata? Larrea alleg. 43.
Et an falsi crimen contineat? Jul. Capon. tom. 1. discept. 37.
Et an is, cui indultum concessum, possit ob interesse partis torqueri. Cyriac. controv. 341.
Et an excludat accusationem futuram de præterito delicto, Larrea decif. 26.
Et qui indultum concedere queant? Riccius part. 5. collect. 1773. Solorçan. lib. 5. Poli. cap. 13. fol. 880. vers. El qual, & seqq. Mathieu de re criminali. contrav. 10. à num. 11.

Et an ad ejus concessionem partis offensæ citatio requiritur? Tiraquel. in tit. C. res inter alios acta, vers. Hinc item.
Et de indulti obreptione, & subreptione, Trident. Sess. 13. de Reform. cap. 5.
Et an valeat, si impetretur, aliqua suppressa delicti qualitate, l. 38. tit. 18. p. 3. Trident. Sess. 13. c. 5. de Reform.
Et an vitietur, si non exprimat impetrans, aliud quod obtinuit indultum, Riccius part. 5. collect. 1779.
Et an indultum crimen in consideratione sit, ut alterius postea commissi poena augeatur. Covarr. lib. 2. var. cap. 10. num. 2.

Et

Et in quo differant indultum, & privilegium. Gonçal. in Regul. gloss. 35.
Et de indulti nullitate, & an dum de ea tractatur, reus sit in pristinam libertatem restituendus. Giurba conf. 57.
Et quis de ejus nullitate cognoscere possit. Trident. Sess. 13. cap. 5. de Reform. Giurba conf. 80.
Et de indulto generali ob aliquam causam concessio, & an eo gaudeant delinquentes, qui Ecclesiæ immunitatem petierunt. Larrea decif. 25. & seq. & decif. 29.
Et an indulto gaudeat, qui ejus spe delinquit. Navarr. tom. 3. de Indulgent. notabil. 34. num. 6. fol. 601.
Et an in cognitione et immunitatis Ecclesiæ, indulti tractatio veniat. Giurba conf. 80.
Et de indulto conditionalis, si conditio deficiat. Giurba conf. 81.
Et quod qui poenitens est, & misericordiam petit, indulto dignus est. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 27. fol. 163.
3 Captus sub prætextu indulti, in pristinam libertatem reponendus. Riccius part. 4. collect. 1385.
4 Indultum ad jus parisi non extenditur, & quid in eo operetur? Riccius p. 7. collect. 3107. Cyriac. controv. 341. & sequentibus.
Et an domino feudis, ad quem ex delicto devolvitur, præjudicet? Cyriac. controv. 341.
5 Remissio delicti à parte facta, an proficit reo, qui delictum negavit. Cabal. casu 74.
6 Remissio partis ab uno producta, an cæteris correis proficit. Cabal. casu 75.
7 Remissio delicti à parte facta alteri nomine rei recipienti, an ei proficit. Cabal. casu 141.
8 Remissio partis absque expressione qualitatis aggravantis delictum, quem effectum habeat. Cabal. casu 175.
9 Futuri delicti indultus an valeat. Navarr. tom. 3. tract. de indulgent. notab. 34. fol. 601.

† IMPUTATIO.

1 De imputationibus & detractionibus in legitimâ Trebellianicâ & aliis quartis contingentibus bonorum hereditariorum, amplius extat Tractatus Mangili.
Et quid sit imputatio, ac quomodo differat à computatione. Mangil. in Præfat. dicti Tractatus.]

INADVERTENTIA.

1 Inadvertentia an excuset à peccato. Diana tom. 6. tract. 1. resol. 38. num. 8. & seqq.
† Et an concomitans consensus ad valorem contractus requisitum, illum invalidum efficiat? La Croix Theol. mor. lib. 3. p. 2. n. 612.]